
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 02/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI MONTE SANT'ANGELO (Foggia)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
UFFICIO TECNICO COMUNALE
 
PRESA IN ESAME le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 186 del 23.11.1993 e della Giunta
Municipale n. 202 del 25.02.1997 con le quali veniva approvato il piano attuativo del Comparto C1/1 "Il
Galluccio" nel comune di Monte Sant'Angelo e che con deliberazione di Giunta Municipale n. 131 del
14.06.2001 veniva decisa la procedura di esproprio per la realizzazione dello stesso comparto.
 
CONSTATATO che, dalla documentazione presente agli atti, è stata fornita la prova di aver adempiuto a
quanto prescritto dal comma 3 dell'art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865;
 
RICHIAMATE le determine gestionali nn. 1360 del 07.12.2005 e n. 81 del 19.01.2006 con le quali si
procedeva al deposito presso la Tesoreria Provinciale di Foggia - sezione Cassa DD.PP.- dell'indennità
di espropriazione con intestazione a favore di ciascuno dei proprietari, che risultano dai registri catastali
secondo il piano particellare di espropriazione, di seguito riportati:
 
1) Ditta TOTARO:
TOTARO Angelo, c.f. TTR NGL 36M03 F631L, nato a Monte Sant'Angelo il 03.08.36, comproprietario
della superficie di mq. 8241 riportata in catasto alla Partita 16436, foglio 146 p.lle 230, 232, 273, 274,
275, 276;
TOTARO Luca, c.f. TTR LCU 38M02 F631I, nato a Monte Sant'Angelo il 02.08.38, comproprietario della
superficie di mq. 8241 riportata in catasto alla Partita 16436, foglio 146 p.lle 230, 232, 273, 274, 275,
276;
TOTARO Michele, C.F. TTR MHL 45H22 F631M, nato a Monte Sant'Angelo il 22.06.45, comproprietario
della superficie di mq. 8241 riportata in catasto alla Partita 16436, foglio 146 p.lle 230, 232, 273, 274,
275, 276.
 Indennità di esproprio della ditta TOTARQ al netto di affrancazione livello e uso civico: Euro 60.947,07.
 
2) Ditta PIEMONTESE Pasquale, c.f. PMN PQL 31S20 F631J, nato a Monte Sant'Angelo il 20.11.1931,
proprietario della superficie di mq. 5936 riportato in catasto alla Partita 16334, foglio 131 p.lle 526, 527,
528, 529, 530, 531, 425, 493,494, 495, 496, 38I.

1



 Indennità di esproprio della ditta PIEMONTESE, al netto di affrancazione livello e uso civico: Euro
44.697,73
 
3) Ditta eredi di RINALDI Michelantonio fu Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 29.04.1911:
RINALDI Filomena nata a Monte Sant'Angelo il 04.04.38, comproprietaria della superficie di mq. 13
riportato in catasto alla Partita 5822, foglio n. 131 p.lla 196;
RINALDI Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 14.08.41, comproprietario della superficie di mq. 13
riportato in catasto alla Partita 5822, foglio n. 131 p.lla 196;
RINALDI Libera nata a Monte Sant'Angelo il 11.04.45 comproprietaria della superficie di mq. 13 riportato
in catasto alla Partita 5822, foglio n. 131 p.lla 196;
RINALDI Francesca nata a Monte Sant'Angelo il 04.06.48 comproprietaria della superficie di mq. 13
riportato in catasto alla Partita 5822, foglio n. 131 p.lla 196;
RINALDI Giuseppina nata a Monte Sant'Angelo il 01.05.50 comproprietaria della superficie di mq. 13
riportato in catasto alla Partita 5822, foglio n. 131 p.lla 196.
 Indennità di esproprio della ditta Eredi RINALDI Michelantonio: Euro 363,37.
 
4) Ditta RINALDI:
RINALDI Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 13.08.42 comproprietario della superficie di mq. 2686,
riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle 397, 398, 197 e Foglio 146 p.lla 178;
DE FILIPPO Antonia, C.F. DFL NTN 18R47 F631M, nata a Monte Sant'Angelo il 07.10.18
comproprietaria della superficie di mq. 2686, riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle,
397, 398, 197 e Foglio 146 p.lla 178;
RINALDI Adamo, c.f., RNL DMA 54R11 F631R, nato a Monte Sant'Angelo il 11.10.54 comproprietario
della superficie di mq. 2686, riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 398, 197 e
Foglio 146 p.lla 178;
RINALDI Maria, c.f. RNL MRA 52C44 F631X, nata a Monte Sant'Angelo il 04.03.52 comproprietaria
della superficie di mq. 2686, riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 398, 197 e
Foglio 146 p.lla 178;
Eredi di RINALDI Michelantonio fu Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 29.04.1911:
a) RINALDI Filomena nata a Monte Sant'Angelo il 04/04/38 comproprietaria della superficie di mq. 2686,
riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 3982 197 e Foglio 146 p.lla 178;
b) RINALDI Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 14/08/41 comproprietaria della superficie di mq. 2686,
riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 398, 197 e Foglio 146 p.lla 178;
c) RINALDI Libera nata a Monte Sant'Angelo il 11/04/45 comproprietaria della superficie di mq. 2686,
riportato in catasto alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 3985 197 e Foglio 146 p.lla 178;
d) RINALDI Francesca nata a Monte Sant'Angelo il 04/06/48 comproprietaria della superficie di mq.
2686, riportato in catasto-alla Partita 173653, foglio n. 131 p.lle, 397, 398, 197 e Foglio 146 p.lla 178;
e) RINALDI Giuseppina nata a Monte Sant'Angelo il 01/05/50 comproprietaria della superficie di mq.
2686, riportato in catasto alla Partita 173 653, foglio n. 131 p.lle, 3 97, 398, 197 e Foglio 146 p.lla 178;
 Indennità di esproprio della ditta RINALDI, relativa alla quota parte di mq. 2686: Euro 13.874,68
 
5) Ditta RINALDI Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 13/08/1942 comproprietario della superficie di mq.
2552, riportata in catasto alla Partita 173656, foglio 146 p.lle 245, 246,199, 280, 281, 237,260, 261, 212;
 Indennità di esproprio della ditta RINALDI Matteo, relativa alla quota parte di mq. 2552: Euro 4.573,24.
 
6) Ditta VIVABENE Mattia nata a Monte Sant'Angelo il 02.01.31, proprietaria della superficie di mq.
14.176 riportata in catasto alla Partita 13481, foglio 132 p.lle, 434, 435, 436, 383, 384, 385, 386, 387,
388, 339, 302, 443, 444, 445, 349, 350, 314, 300, 252.
 Indennità di esproprio della ditta VIVABENE Mattia, al netto di affrancazione livello e uso civico: Euro

2



171.003,95
 
7) Ditta CIUFFREDA: CIUFFREDA Pietro fu Domenico, nato a Monte Sant'Angelo il 13.09.1864
comproprietario della superficie di mq. 710 riportata in catasto alla Partita 1452, foglio 146 p.lle 195,
1975 243 e 244;
CIUFFREDA Matteo di Pietro, nato a Monte Sant'Angelo il 29.10.1911 comproprietario della superficie
di mq. 710 riportata in catasto alla Partita 1452, foglio 146 p.lle 195, 197, 243 e 244;
CIUFFREDA Giuseppina di Pietro comproprietaria della superficie di mq. 7 10 riportata in catasto alla
Partita 1452, foglio 146 p.lle 195,197, 243 e 244;
CIUFFREDA Domenico nato a Monte Sant'Angelo il 02/04/82 comproprietario della superficie di mq. 7
10 riportata in catasto alla Partita 1452, foglio 146 p.lle 195, 197, 243 e 244;
 Indennità di esproprio della ditta CIUFFREDA, al netto di affrancazione uso civico: Euro 3.216,53.
 
8) Ditta QUITADAMO: QUITADAMO Maria Michela fu Matteo m. Cusinai comproprietaria della
superficie di mq. 322 riportata in catasto alla Partita 2181, foglio 146 p.lla 9;
DE SIO Matteo fu Bernardo comproprietario della superficie di mq. 3 22 riportata in catasto alla Partita 2
18 1, foglio 146 p.lla 9;
DE SIO Michele nato a Monte Sant'Angelo il 18/01/35 compro prietario della superficie di mq. 322
riportata in catasto alla Partita 2181, foglio 146 p.lla 9.
 Indennità di esproprio della ditta QUITADAMO, al netto di affrancazione uso civico: Euro 2.561,99.
 
9. Ditta BELVEDERE Angelo di Luigi nato a Monte Sant'Angelo il 06.01.1882 proprietario della
superficie di mq. 84 riportata in catasto alla Partita 587, foglio 131 p.lla 195.
 Indennità di esproprio, al netto di affrancazione uso civico: Euro 2.742,49.
 
10) Ditta GENTILE: GENTILE Antonia nato a Monte Sant'Angelo il 22.02.35 comproprietaria della
superficie di mq. 30 riportato in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
GENTILE Domenico nato a Monte Sant'Angelo il 08.03.46 comproprietario della superficie di mq. 30
riportato in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
GENTILE Giuseppe nato a Monte Sant'Angelo il 02.05.41 comproprietario della superficie di mq. 30
riportato in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
GENTILE Luigi nato a Monte Sant'Angelo il 20.04.53 comproprietario della superficie di mq. 30 riportato
in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
GENTILE Maria nato a Monte Sant'Angelo il 03.08.37 comproprietaria della superficie di mq. 30 riportato
in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
GENTILE Pietro nato a Monte Sant'Angelo il 29.10.39 comproprietario della superficie di mq. 30
riportato in catasto alla Partita 169162, foglio 146 p.lla 169;
 Indennità di esproprio della ditta GENTILE, al netto di affrancazione uso civico: Euro 238,98.
 
11) Ditta ANGELILLIS: ANGELILLIS Donata fu Nicola comproprietaria della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Antonio nato a Monte Sant'Angelo il 22.02.35 comproprietario della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Domenico nato a Monte Sant'Angelo il 08.03.46 comproprietario della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Giuseppe nato a Monte Sant'Angelo il 02.05.42 comproprietario della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Luigi nato a Monte Sant'Angelo il 20.04.53 comproprietario della superficie di mq.2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;

3



GENTILE Maria nata a Monte Sant'Angelo il 03/08/37 comproprietaria della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Matteo nato a Monte Sant'Angelo il 03.08.1912 comproprietario della superficie di mq. 2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Pietro nato a Monte Sant'Angelo il 29.10.39 comproprietario della superficie di mq.2015
riportato in catasto alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
GENTILE Maria Carmela fu Fortunato comproprietaria della superficie di mq. 2015 riportato in catasto
alla Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
SINOTINO Giovanna di Conigati comproprietaria ella superficie di mq. 2015 riportato in catasto alla
Partita 15813, foglio 146 p.lle 167 e 180;
TARONNA Saverio comproprietario della superficie di mq. 2015 riportato in catasto alla Partita 15813,
foglio 146 p.lle 167 e 180;
TARONNA Pietro comproprietario della superficie di mq. 2015 riportato in catasto alla Partita 15813,
foglio 146 p.lle 167 e 180;
TARONNA Michele comproprietario della superficie di mq. 2015 riportato in catasto alla Partita 15813,
foglio 146 p.lle 167 e 180;
 Indennità di esproprio della ditta ANGELILLIS al netto di affrancazione uso civico: Euro 16.022,73.
ESAMINATE le quietanze di deposito nn. 135 del 30.12.2005 e n. 5 del 31.01.2006 (servizio Deposito
della Cassa DD.PP.) comprovante l'avvenuto deposito delle indennità di cui sopra;
 
VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e ss.mm.ii;
 
VISTO l'art. 13 della legge 25 giugno 1865, n. 2359;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Sono definitivamente espropriati a favore del Comune di Monte Sant'Angelo (FG) gli immobili occorrenti
per l'esecuzione del Comparto C1/1 in località "Galluccio" posti in Comune di Monte Sant'Angelo (FG)
ed identificati come in premessa.
 
 
Art. 2
 
Il presente decreto, a cura e spese dell'ente espropriante suddetto, sarà registrato e notificato ai relativi
proprietari nelle forme degli atti processuali civili o nelle forme di pubblicità alternative previste dalle
normative vigenti e trascritto, in termini d'urgenza, presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari e
pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BUR).
 
 
Art. 3
 
Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati, possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
Monte Sant'Angelo, lì 03.02.2006

4



 
Il Dirigente
ing. Antonio Manigrasso
 
_________________________

5


